
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

 

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  

ΚΑΙ ΕΞΕΛΙΞΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε & Δ.Ε. 

 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ΣΤΕΛΕΧΩΝ Π.Ε & Δ.Ε. 

 Βαθμός Ασφαλείας: 

 Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

 Μαρούσι, 3 Ιανουαρίου 2022  

 

 Αρ. Πρωτ.: Βαθμός Προτερ : 

 Φ.353.1 / 1 / 24 / Ε3 

Διεύθυνση: Α. Παπανδρέου 37, 15180, ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 

E-mail:  dppe@minedu.gov.gr  

Τηλ:   210-3442268, 210-3442952 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.353.1/21/170016/Ε3/28-12-2021                         
(ΑΔΑ: ΨΧΨΖ46ΜΤΛΗ-ΨΨΠ) προκήρυξης – πρόσκλησης ενδιαφέροντος για την 
επιλογή των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» 
 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α)  του ν.4823/2021 (Α΄136) και ιδίως του άρθρου 39, 
β)  της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184), 
γ) του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης», 

δ) των άρθρων 4 και 7 του ν. 1304/82 (Α΄ 144), όπως αντικαταστάθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 56 του ν.1566/85 (Α΄ 167), 

ε) του άρθρου 6 του ν. 2043/92 (Α΄ 79), όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 
στ) του π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων», 
ζ) του π.δ. 81/2019  (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων των αρμοδιοτήτων τους….. », 
η) του π.δ. 83/2019  (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 
θ) του π.δ. 84/2019  (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 

Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων», 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dppe@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 65Ε546ΜΤΛΗ-ΘΞΓ



 2. Την  αριθμ. Φ.353.1/20/163161/Ε3/14-12-2021 (Β΄5833) Υπουργική 
Απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης 
των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης»  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε       

  
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.353.1/21/170016/Ε3/28-12-2021                         

(ΑΔΑ: ΨΧΨΖ46ΜΤΛΗ-ΨΨΠ) προκήρυξη – πρόσκληση ενδιαφέροντος για την 
επιλογή των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, στο σημείο που αφορά στην 
προθεσμία υποβολής των αιτήσεων, ως εξής: 

Οι αιτήσεις - δηλώσεις για τη συμμετοχή στην εν λόγω διαδικασία επιλογής 
υποβάλλονται ηλεκτρονικά, μαζί με τα αναγκαία δικαιολογητικά, από 4-1-2022 έως 
24-1-2022 και ώρα 14:00.  

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Φ.353.1/21/170016/Ε3/28-12-2021                         
(ΑΔΑ: ΨΧΨΖ46ΜΤΛΗ-ΨΨΠ) προκήρυξη – πρόσκληση ενδιαφέροντος. 

Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, καθώς και στο πρόγραμμα «Διαύγεια» και να διαβιβασθεί στο 
Α.Σ.Ε.Π. προκειμένου να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του.  

 
 
 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

 

 

ΜΑΡΙΑ ΔΟΚΟΥ 

 
 
 
 
Κοινοποίηση 

1. Α.Σ.Ε.Π. 
2. Περιφερειακές Διευθύνσεις Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 

3. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της Χώρας 
(για την περαιτέρω ενημέρωση των εκπαιδευτικών με οποιονδήποτε πρόσφορο τρόπο ) 

 

Εσωτερική Διανομή 
1. Γραφείο Υπουργού  
2. Γραφείο Υφυπουργού κας Μακρή 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης & Ειδικής 

Αγωγής 
4. Γραφείο Γενικής Δ/ντριας Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
5. Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης & Εξέλιξης Εκπ/κού Προσωπικού 
     Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης - Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. 

ΑΔΑ: 65Ε546ΜΤΛΗ-ΘΞΓ


		2022-01-03T07:42:11+0200
	Athens




